Od: Ealba Aleksandra (DLPK)

Do: legislacja@solidarnosc.org.pl; "biuro@fzz.org.pl"; opzz@opzz.org.pl
Temat: DLPK-1X.463.5.2022

Data: sroda, 7 grudnia 2022 09:28:49

Zalaczniki: image001.png

pismo - konsultacje publiczne - NS7ZZ.FZ7 ,OPZZ (7).pdf
OSR_6.12.2022 art. 14 ust. 7 (wynagrodzenia kuratoréw zawodowych i aplikantéw kuratorskich).doc

art. 14 ust. 7 projekt rozporzadzenia RM ws. wynagrodzen kuratoréw zawodowych (6.12.2022).docx
Priorytet: Wysoka

Dzien dobry w zalaczeniu przesylam projekt rozporzadzenia Rady Ministréw w sprawie
wynagrodzen kuratorow zawodowych i aplikantéw kuratorskich (RD622) do uwag w
terminie 21 dni.

Aleksandra Falba

Podreferendarz

Zespol Obslugi Organizacyjno-Kancelaryjnej
Departament Legislacyjny Prawa Karnego

22 52-12-323
Aleksandra.Falba@ms.gov.pl
gov.pl/sprawiedliwosc

Al. Ujazdowskie 11
00-950 Warszawa
tel: +48 22 52 12 888

©7 02 Ministerstwo
“o Sprawiedliwosci

i



mailto:Aleksandra.Falba@ms.gov.pl
mailto:legislacja@solidarnosc.org.pl
mailto:biuro@fzz.org.pl
mailto:opzz@opzz.org.pl

“ Ministerstwo





Minister
Sprawiedliwosci

DLPK-IX.463.5.2022
Warszawa, 06 grudnia 2022 r.

Wedlug rozdzielnika

Szanowni Panstwo Przewodniczqgcy,

na podstawie art. 19 ust. 2 i 2! ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o zwigzkach
zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) uprzejmie informuj¢, ze na stronie
Biuletynu Informacji Publicznej Rzadowego Centrum Legislacji w zakltadce
Rzadowy Proces Legislacyjny zostat udostepniony projekt rozporzqdzenia Rady
Ministrow w sprawie wynagrodzen kuratorow zawodowych i aplikantow
kuratorskich (RD622).

Uprzejmie prosz¢ o wyrazenie opinii w terminie 21 dni od dnia udostgpnienia
projektu. Wskazany termin wynika z konieczno$ci wejscia w zycie rozporzadzenia
razem z ustawg z dnia 1 grudnia 2022 r. o zmianie ustawy o kuratorach sagdowych
(druk 2478), ktora zostata przekazana Prezydentowi do podpisu.

Ponadto informujg, iz projekt zostanie przestany droga elektroniczng odpowiednio

na adresy: legislacja@solidarnos¢.org.pl; biuro@f{zz.org.pl; opzz@opzz.or.pl.
Ewentualng opini¢ prosze przestaé na adres elektroniczny

sekretariat.dlpk@ms.gov.pl.

Z wyrazami szacunku

z upowaznienia Ministra Sprawiedliwosci
Michat Wo$
Sekretarz Stanu

/podpisano elektronicznie/

+48 22 52 12 888 Al. Ujazdowskie 11
kontakt@ms.gov.pl 00-950 Warszawa
www.gov.pl/sprawiedliwosc



mailto:legislacja@solidarno[�.org.pl

mailto:biuro@fzz.org.pl

mailto:radzikowski@opzz.or.pl



Otrzymujg:
1) Komisja Krajowa NSZZ Solidarnos¢;
2) Forum Zwiazkéw Zawodowych;

3) Ogolnopolskie Porozumienie Zwigzkow Zawodowych.





				2022-12-06T14:25:15+0000

		Michał Piotr Woś










		Nazwa projektu

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagrodzeń kuratorów zawodowych i aplikantów kuratorskich

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące


Ministerstwo Sprawiedliwości

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu 

Michał Woś, Sekretarz Stanu


Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu


Anna Łubińska-Bujak


Departament Legislacyjny Prawa Karnego


Główny Specjalista ds. legislacji


Email: Anna.Lubinska-Bujak@ms.gov.pl


Tel. 22 52-12-285

		Data sporządzenia
6 grudnia 2022 r.

Źródło: 


art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. 
o kuratorach sądowych (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 167 oraz z 2022 r. poz. …) 

Nr w wykazie prac: RD622



		OCENA SKUTKÓW REGULACJI



		1. Jaki problem jest rozwiązywany?



		W aktualnym stanie prawnym zasady wynagradzania kuratorów zawodowych regulują przepisy ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o kuratorach sądowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 167 oraz z 2022 r. poz. ……), zwanej dalej „ustawą”, oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie wynagrodzeń kuratorów zawodowych i aplikantów kuratorskich (Dz. U. z 2020 r. poz. 145, z późn. zm.), realizującego upoważnienie ustawowe zawarte w art. 14 ust. 7 ustawy.


Wydanie przez Radę Ministrów nowego rozporządzenia w sprawie wynagrodzeń kuratorów zawodowych i aplikantów kuratorskich wynika z następujących rozwiązań, wprowadzonych ustawą z dnia ……………….. r. o zmianie ustawy 
o kuratorach sądowych (Dz. U. poz. …..):


1) przyjęcia możliwości nadania kuratorowi specjaliście tytułu honorowego dyplomowanego kuratora specjalisty;


2) uznania, że dodatek funkcyjny przysługuje nie tylko kuratorowi okręgowemu, jego zastępcy i kierownikowi zespołu kuratorskiej służby sądowej, ale także kuratorowi delegowanemu z sądu rejonowego do sądu okręgowego 
(na podstawie art. 37b ust. 1 albo art. 38 ust. 2 ustawy);


3) określenia, iż dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 14 ust. 7 ustawy zachowują moc 
do dnia wejścia w życie nowych przepisów wykonawczych, nie dłużej jednak niż  przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie nowelizacji ustawy.



		2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt



		W odniesieniu do aktualnie obowiązującego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie wynagrodzeń kuratorów zawodowych i aplikantów kuratorskich projekt rozporządzenia przewiduje:


1) usunięcie treści ust. 2 w § 3, gdyż zachowanie tego przepisu skutkowałoby powieleniem normy, określonej 
w znowelizowanym art. 14 ust. 5 ustawy;

2) nadanie nowego brzmienia ust. 2 w § 4, zgodnie z którym przerwa w sprawowaniu patronatu z powodu nieobecności patrona lub aplikanta, trwająca dłużej niż 10 dni roboczych, powoduje utratę prawa do dodatku za tego aplikanta 
w danym miesiącu. Wydłużenie okresu nieobecności patrona lub aplikanta z 7 do 10 dni roboczych gwarantuje kuratorowi prawo do dodatku w sytuacji sprawowania przez niego patronatu przez ponad połowę dni roboczych 
w miesiącu. Brak w przepisie wyrazu „jednego” przed wyrazem „aplikanta” nie wpływa na treść normy w nim zawartej;

3) nadanie nowego brzmienia § 5, zgodnie z którym rzecznikowi dyscyplinarnemu przyznaje się dodatek specjalny 
za okres, w którym podejmował czynności w co najmniej jednym postępowaniu dyscyplinarnym; 

4) zmianę brzmienia tytułu załącznika nr 1 do rozporządzenia na następujące: „TABELA MNOŻNIKÓW KWOTY BAZOWEJ DLA TYTUŁU HONOROWEGO DYPLOMOWANEGO KURATORA SPECJALISTY, STOPNI SŁUŻBOWYCH KURATORÓW ZAWODOWYCH ORAZ DLA APLIKANTÓW KURATORSKICH”;

5) zmianę załącznika nr 1 do rozporządzenia, w którym oprócz dotychczasowych stopni służbowych uwzględniony został tytuł honorowy dyplomowanego kuratora specjalisty. Różnica pomiędzy poszczególnymi stopniami awansu oraz między tytułem honorowym dyplomowanego kuratora specjalisty a stopniem kuratora specjalisty, z wyjątkiem aplikanta kuratorskiego, wynosi 0,3, zatem – w ocenie projektodawcy – zasadnym jest przyjęcie wysokości mnożnika kwoty bazowej dla tytułu honorowego w wysokości wyższej o tę samą wartość względem stopnia kuratora specjalisty, czyli 3,26

Lp.

Mnożnik kwoty bazowej

1


Dyplomowany kurator specjalista


3,26


2


Kurator specjalista


2,96


3


Starszy kurator zawodowy


2,66


4


Kurator zawodowy


2,36


5


Aplikant kuratorski


1,63


6) zmianę załącznika nr 2 do rozporządzenia, w którym uwzględnione zostały następujące stanowiska oraz odpowiadające im stawki dodatku funkcyjnego:

Lp.

Stanowisko 

Procent kwoty bazowej

1


Kurator okręgowy


70–110


2


Zastępca kuratora okręgowego


50–70


3


Kierownik zespołu kuratorskiej służby sądowej


30–50


5


Kurator, o którym mowa w art. 37b ust. 1 ustawy


70–110


6


Kurator, o którym mowa w art. 38 ust. 2 ustawy


50–70


a) kurator, o którym mowa w art. 37b ust. 1 ustawy, otrzymuje dodatek funkcyjny w takiej wysokości, jak kurator okręgowy, tj. w przedziale 70%–110% kwoty bazowej;

b) kurator, o którym mowa w art. 38 ust. 2 ustawy, otrzymuje dodatek funkcyjny w takiej wysokości, jak zastępca kuratora okręgowego, tj. w przedziale 50%–70% kwoty bazowej.





		3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE? 



		Z uwagi na szczegółowość projektowanych rozwiązań odstąpiono od przeprowadzenia analizy prawno-porównawczej.



		4. Podmioty, na które oddziałuje projekt



		Grupa

		Wielkość

		Źródło danych 

		Oddziaływanie



		Kuratorzy sądowi

		Kurator specjalista – 3760


Starszy kurator zawodowy – 750


Kurator zawodowy – 490

		Dane własne Ministerstwa Sprawiedliwości (sprawozdanie z działalności kuratorskiej służby sądowej MS-S40r)

		- wprowadzenie nowych regulacji określających zasady przyznawania dodatku specjalnego;

- w tabeli mnożników oprócz dotychczasowych stopni służbowych uwzględniony został tytuł honorowy dyplomowanego kuratora specjalisty.






		5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji



		Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny, stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) i § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 348).



		6. Wpływ na sektor finansów publicznych



		(ceny stałe z …… r.)

		Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]



		

		0

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		10

		Łącznie (0-10)



		Dochody ogółem

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		budżet państwa

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		JST

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		pozostałe jednostki (oddzielnie)

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Wydatki ogółem

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		budżet państwa

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		JST

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		pozostałe jednostki (oddzielnie)

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Saldo ogółem

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		budżet państwa

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		JST

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		pozostałe jednostki (oddzielnie)

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Źródła finansowania 

		Wydatki związane z wejściem w życie przedmiotowego projektu będą finansowane w ramach budżetu państwa w części 15 Sądy powszechne.



		Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń

		Zgodnie z treścią uzasadnienia i OSR do ustawy o zmianie ustawy o kuratorach sądowych (druk sejmowy nr 2478), przedmiotowe rozwiązania będą realizowane w ramach dostępnych środków finansowych i etatowych.

Ewentualne skutki finansowe wynikające z wejścia w życie projektowanej ustawy zostaną sfinansowane w ramach dotychczasowych środków części 15 – Sądy powszechne i nie będą stanowić podstawy do planowania zwiększonych wydatków w roku wejścia w życie ustawy oraz w latach kolejnych.



		7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 



		Skutki



		Czas w latach od wejścia w życie zmian

		0

		1

		2

		3

		5

		10

		Łącznie (0-10)



		W ujęciu pieniężnym

(w mln zł, 


ceny stałe z …… r.)

		duże przedsiębiorstwa

		

		

		

		

		

		

		



		

		sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw

		

		

		

		

		

		

		



		

		rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe

		

		

		

		

		

		

		



		

		(dodaj/usuń)

		

		

		

		

		

		

		



		W ujęciu niepieniężnym

		duże przedsiębiorstwa

		Brak wpływu.



		

		sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw

		Przedmiotowy projekt nie określa zasad podejmowania, wykonywania  
lub zakończenia działalności gospodarczej, w związku z czym odstąpiono  od analiz i oceny przewidywanych skutków społeczno-gospodarczych, wskazanych w art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162, z późn. zm.).



		

		rodzina, obywatele, gospodarstwa domowe, osoby niepełnosprawne oraz osoby starsze

		Brak wpływu.



		

		(dodaj/usuń)

		



		Niemierzalne

		(dodaj/usuń)

		



		

		(dodaj/usuń)

		



		Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń 

		Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało negatywnego wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw, jak również nie będzie miało negatywnego wpływu na sytuację i rozwój regionalny.



		8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu



		 FORMCHECKBOX 
 nie dotyczy



		Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).

		 FORMCHECKBOX 
 tak


 FORMCHECKBOX 
 nie


 FORMCHECKBOX 
 nie dotyczy



		 FORMCHECKBOX 
 zmniejszenie liczby dokumentów 

 FORMCHECKBOX 
 zmniejszenie liczby procedur


 FORMCHECKBOX 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy


 FORMCHECKBOX 
 inne:      

		 FORMCHECKBOX 
 zwiększenie liczby dokumentów


 FORMCHECKBOX 
 zwiększenie liczby procedur


 FORMCHECKBOX 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy

 FORMCHECKBOX 
 inne:      





		Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji. 

		 FORMCHECKBOX 
 tak


 FORMCHECKBOX 
 nie


 FORMCHECKBOX 
 nie dotyczy






		Komentarz:



		9. Wpływ na rynek pracy 



		Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy.





		10. Wpływ na pozostałe obszary



		 FORMCHECKBOX 
 środowisko naturalne


 FORMCHECKBOX 
 sytuacja i rozwój regionalny

 FORMCHECKBOX 
 sądy powszechne, administracyjne lub wojskowe

		 FORMCHECKBOX 
 demografia


 FORMCHECKBOX 
 mienie państwowe


 FORMCHECKBOX 
 inne:      

		 FORMCHECKBOX 
 informatyzacja

 FORMCHECKBOX 
 zdrowie



		Omówienie wpływu

		



		11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego



		Przewiduje się, że projektowane rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.



		12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?



		Z uwagi na szczegółowość projektowanej regulacji nie przewiduje się przeprowadzania ewaluacji efektów projektu.



		13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 



		Brak. 






– 2 –



Projekt z dnia 6.12.2022 r.



ROZPORZĄDZENIE

RADY MINISTRÓW

z dnia …………………………… r.

w sprawie wynagrodzeń kuratorów zawodowych i aplikantów kuratorskich



Na podstawie art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o kuratorach sądowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 167 oraz z 2022 r. poz. …) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) mnożniki wynagrodzenia zasadniczego kuratorów zawodowych i aplikantów kuratorskich;

2) stawki dodatku funkcyjnego;

3) stawki dodatku patronackiego; 

4) szczegółowe warunki przyznawania dodatku patronackiego i dodatku specjalnego.

§ 2. Ustala się wynagrodzenie zasadnicze kuratorów zawodowych, zwanych dalej „kuratorami”, oraz aplikantów kuratorskich, zwanych dalej „aplikantami”, przy zastosowaniu mnożników kwoty bazowej, zwanej dalej „kwotą bazową”, o której mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o kuratorach sądowych, określonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 3. Stanowiska oraz odpowiadające im stawki dodatku funkcyjnego wyrażone w procentach kwoty bazowej określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

§ 4. 1. Kuratorowi, sprawującemu patronat nad jednym aplikantem przez okres nie krótszy niż miesiąc, przysługuje dodatek patronacki w wysokości 0,10 kwoty bazowej za każdy miesiąc sprawowania patronatu, a za następnych aplikantów – w wysokości 0,05 kwoty bazowej za każdego aplikanta, jednak nie więcej niż 0,20 kwoty bazowej za wszystkich aplikantów łącznie.

2. Przerwa w sprawowaniu patronatu z powodu nieobecności patrona lub aplikanta, trwająca dłużej niż 10 dni roboczych, powoduje utratę prawa do dodatku za tego aplikanta w danym miesiącu.

§ 5. Rzecznikowi dyscyplinarnemu przyznaje się dodatek specjalny za okres, w którym podejmował czynności w co najmniej jednym postępowaniu dyscyplinarnym.

§ 6. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie wynagrodzeń kuratorów zawodowych i aplikantów kuratorskich (Dz. U. z 2020 r. poz. 145 i 1968 oraz z 2022 r. poz. 1153).

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.





PREZES RADY MINISTRÓW







Opracowano pod względem prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym

          Dyrektor Departamentu Legislacyjnego Prawa Karnego

                                     Rafał Kierzynka

                           /podpisano elektronicznie/














Załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia…. (Dz. U. poz. …)





[bookmark: _Hlk101957054]Załącznik nr 1



TABELA MNOŻNIKÓW KWOTY BAZOWEJ DLA TYTUŁU HONOROWEGO DYPLOMOWANEGO KURATORA SPECJALISTY, STOPNI SŁUŻBOWYCH KURATORÓW ZAWODOWYCH ORAZ DLA APLIKANTÓW KURATORSKICH



		Lp.

		

		Mnożnik kwoty bazowej



		1

		Dyplomowany kurator specjalista

		3,26



		2

		Kurator specjalista

		2,96



		3

		Starszy kurator zawodowy

		2,66



		4

		Kurator zawodowy

		2,36



		5

		Aplikant kuratorski

		1,63









Załącznik nr 2



TABELA STANOWISK ORAZ ODPOWIADAJĄCYCH IM STAWEK DODATKU FUNKCYJNEGO



		Lp.

		Stanowisko 

		Procent kwoty bazowej



		1

		Kurator okręgowy

		70–110



		2

		Zastępca kuratora okręgowego

		50–70



		3

		Kierownik zespołu kuratorskiej służby sądowej

		30–50



		5

		Kurator, o którym mowa w art. 37b ust. 1 ustawy

		70–110



		6

		Kurator, o którym mowa w art. 38 ust. 2 ustawy

		50–70

















UZASADNIENIE

W aktualnym stanie prawnym zasady wynagradzania kuratorów zawodowych regulują przepisy ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o kuratorach sądowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 167, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie wynagrodzeń kuratorów zawodowych i aplikantów kuratorskich (Dz. U. z 2020 r. poz. 145, z późn. zm.), realizującego upoważnienie ustawowe zawarte w art. 14 ust. 7 ustawy.

Wydanie przez Radę Ministrów nowego rozporządzenia w sprawie wynagrodzeń kuratorów zawodowych i aplikantów kuratorskich wynika z następujących rozwiązań, wprowadzonych ustawą z dnia ……………….. r. o zmianie ustawy o kuratorach sądowych (Dz. U. poz. …..):

1) przyjęcia możliwości nadania kuratorowi specjaliście tytułu honorowego dyplomowanego kuratora specjalisty;

2) uznania, że dodatek funkcyjny przysługuje nie tylko kuratorowi okręgowemu, jego zastępcy i kierownikowi zespołu kuratorskiej służby sądowej, ale także kuratorowi delegowanemu z sądu rejonowego do sądu okręgowego (na podstawie art. 37b ust. 1 albo art. 38 ust. 2 ustawy);

3) określenia, iż dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 14 ust. 7 ustawy zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych przepisów wykonawczych, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie nowelizacji ustawy.

W odniesieniu do aktualnie obowiązującego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie wynagrodzeń kuratorów zawodowych i aplikantów kuratorskich projekt rozporządzenia przewiduje:

1) usunięcie treści ust. 2 w § 3, bowiem zachowanie tego przepisu skutkowałoby powieleniem normy, określonej w znowelizowanym art. 14 ust. 5 ustawy;

2) nadanie ust. 2 w § 4 nowego brzmienia, zgodnie z którym przerwa w sprawowaniu patronatu z powodu nieobecności patrona lub aplikanta, trwająca dłużej niż 10 dni roboczych, powoduje utratę prawa do dodatku za tego aplikanta w danym miesiącu. Wydłużenie okresu nieobecności patrona lub aplikanta z 7 do 10 dni roboczych gwarantuje kuratorowi prawo do dodatku w sytuacji sprawowania przez niego patronatu przez ponad połowę dni roboczych w miesiącu. Brak w przepisie wyrazu „jednego” przed wyrazem „aplikanta” nie wpływa na treść normy w nim zawartej;

3) nadanie § 5 nowego brzmienia, zgodnie z którym rzecznikowi dyscyplinarnemu przyznaje się dodatek specjalny za okres, w którym podejmował czynności w co najmniej jednym postępowaniu dyscyplinarnym; 

4) zmianę brzmienia tytułu załącznika nr 1 do rozporządzenia na następujące: „TABELA MNOŻNIKÓW KWOTY BAZOWEJ DLA TYTUŁU HONOROWEGO DYPLOMOWANEGO KURATORA SPECJALISTY, STOPNI SŁUŻBOWYCH KURATORÓW ZAWODOWYCH ORAZ DLA APLIKANTÓW KURATORSKICH”;

5) zmianę załącznika nr 1 do rozporządzenia, w którym oprócz dotychczasowych stopni służbowych uwzględniony został tytuł honorowy dyplomowanego kuratora specjalisty. Różnica pomiędzy poszczególnymi stopniami awansu oraz między tytułem honorowym dyplomowanego kuratora specjalisty a stopniem kuratora specjalisty, z wyjątkiem aplikanta kuratorskiego, wynosi 0,3, zatem – w ocenie projektodawcy – zasadnym jest przyjęcie wysokości mnożnika kwoty bazowej dla tytułu honorowego w wysokości wyższej o tę samą wartość względem stopnia kuratora specjalisty, czyli 3,26;

6) zmianę załącznika nr 2 do rozporządzenia, w którym uwzględnione zostały następujące stanowiska oraz odpowiadające im stawki dodatku funkcyjnego:

a) kurator, o którym mowa w art. 37b ust. 1 ustawy, otrzymuje dodatek funkcyjny w takiej wysokości, jak kurator okręgowy, tj. w przedziale 70%–110% kwoty bazowej;

b) kurator, o którym mowa w art. 38 ust. 2 ustawy, otrzymuje dodatek funkcyjny w takiej wysokości, jak zastępca kuratora okręgowego, tj. w przedziale 50%–70% kwoty bazowej.

Przewiduje się, że projektowane rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.

Projekt nie zawiera przepisów technicznych, zatem nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).

Projekt rozporządzenia nie będzie wymagał notyfikacji Komisji Europejskiej w trybie ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 708).

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny, stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) i § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 348).

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców.

Projekt nie dotyczy warunków określonych w uchwale nr 20 Rady Ministrów z dnia 18 lutego 2014 r. w sprawie zaleceń ujednolicenia terminów wejścia w życie niektórych aktów normatywnych (M.P. poz. 205).

Jednocześnie należy wskazać, że nie ma możliwości podjęcia alternatywnych w stosunku do interwencji legislacyjnej środków umożliwiających osiągnięcie zamierzonego celu.


Minister
Sprawiedliwosci

DLPK-IX.463.5.2022
Warszawa, 06 grudnia 2022 r.

Wedlug rozdzielnika

Szanowni Panstwo Przewodniczqgcy,

na podstawie art. 19 ust. 2 i 2! ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o zwigzkach
zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) uprzejmie informuj¢, ze na stronie
Biuletynu Informacji Publicznej Rzadowego Centrum Legislacji w zakltadce
Rzadowy Proces Legislacyjny zostat udostepniony projekt rozporzqdzenia Rady
Ministrow w sprawie wynagrodzen kuratorow zawodowych i aplikantow
kuratorskich (RD622).

Uprzejmie prosz¢ o wyrazenie opinii w terminie 21 dni od dnia udostgpnienia
projektu. Wskazany termin wynika z konieczno$ci wejscia w zycie rozporzadzenia
razem z ustawg z dnia 1 grudnia 2022 r. o zmianie ustawy o kuratorach sagdowych
(druk 2478), ktora zostata przekazana Prezydentowi do podpisu.

Ponadto informujg, iz projekt zostanie przestany droga elektroniczng odpowiednio

na adresy: legislacja@solidarnos¢.org.pl; biuro@f{zz.org.pl; opzz@opzz.or.pl.
Ewentualng opini¢ prosze przestaé na adres elektroniczny

sekretariat.dlpk@ms.gov.pl.

Z wyrazami szacunku

z upowaznienia Ministra Sprawiedliwosci
Michat Wo$
Sekretarz Stanu

/podpisano elektronicznie/

+48 22 52 12 888 Al. Ujazdowskie 11
kontakt@ms.gov.pl 00-950 Warszawa
www.gov.pl/sprawiedliwosc


mailto:legislacja@solidarno[�.org.pl
mailto:biuro@fzz.org.pl
mailto:radzikowski@opzz.or.pl

Otrzymujg:
1) Komisja Krajowa NSZZ Solidarnos¢;
2) Forum Zwiazkéw Zawodowych;

3) Ogolnopolskie Porozumienie Zwigzkow Zawodowych.



Projekt z dnia 6.12.2022 r.

ROZPORZADZENIE
RADY MINISTROW
zdnia ..o e T

w sprawie wynagrodzen kuratorow zawodowych i aplikantow kuratorskich

Na podstawie art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o kuratorach sadowych
(Dz. U. z2020 r. poz. 167 oraz z 2022 r. poz. ...) zarzadza si¢, co nastepuje:

8 1. Rozporzadzenie okresla:
1) mnozniki wynagrodzenia zasadniczego kuratorow zawodowych i aplikantéw kuratorskich;
2) stawki dodatku funkcyjnego;
3) stawki dodatku patronackiego;

4) szczegotowe warunki przyznawania dodatku patronackiego i dodatku specjalnego.

8 2. Ustala si¢ wynagrodzenie zasadnicze kuratorow zawodowych, zwanych dalej
»kuratorami”, oraz aplikantow kuratorskich, zwanych dalej ,,aplikantami”, przy zastosowaniu
mnoznikow kwoty bazowej, zwanej dalej ,,kwota bazowa”, o ktérej mowa w art. 14 ust. 1
ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o kuratorach sgdowych, okre§lonych w zatgczniku nr 1

do rozporzadzenia.

8 3. Stanowiska oraz odpowiadajagce im stawki dodatku funkcyjnego wyrazone

w procentach kwoty bazowej okresla zalacznik nr 2 do rozporzadzenia.

8 4. 1. Kuratorowi, sprawujgcemu patronat nad jednym aplikantem przez okres nie krotszy
niz miesiac, przyshuguje dodatek patronacki w wysokosci 0,10 kwoty bazowej za kazdy miesigc
sprawowania patronatu, a za nast¢gpnych aplikantéw — w wysokosci 0,05 kwoty bazowej
za kazdego aplikanta, jednak nie wigcej niz 0,20 kwoty bazowej za wszystkich aplikantéw
tacznie.

2. Przerwa w sprawowaniu patronatu z powodu nieobecno$ci patrona lub aplikanta,
trwajaca dluzej niz 10 dni roboczych, powoduje utrat¢ prawa do dodatku za tego aplikanta

W danym miesigcu.

8 5. Rzecznikowi dyscyplinarnemu przyznaje si¢ dodatek specjalny za okres, w ktdérym

podejmowat czynno$ci w co najmniej jednym postepowaniu dyscyplinarnym.



—2_

8 6. Traci moc rozporzadzenie Rady Ministrow z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie

wynagrodzen kuratorow zawodowych i aplikantow kuratorskich (Dz. U. z 2020 r. poz. 145
1 1968 oraz z 2022 r. poz. 1153).

8 7. Rozporzadzenie wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia.

PREZES RADY MINISTROW

Opracowano pod wzgledem prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym
Dyrektor Departamentu Legislacyjnego Prawa Karnego
Rafat Kierzynka
/podpisano elektronicznie/



Zataczniki do rozporzadzenia
Rady Ministrow z dnia.... (Dz. U.

poz. ...)

Zalacznik nr 1

TABELA MNOZNIKOW KWOTY BAZOWEJ DLA TYTULU HONOROWEGO
DYPLOMOWANEGO KURATORA SPECJALISTY, STOPNI SLUZBOWYCH
KURATOROW ZAWODOWYCH ORAZ DLA APLIKANTOW KURATORSKICH

Lp. Mnoznik kwoty bazowej
1 Dyplomowany kurator specjalista 3,26
2 Kurator specjalista 2,96
3  [Starszy kurator zawodowy 2,66
4 Kurator zawodowy 2,36
5  |Aplikant kuratorski 1,63
Zalacznik nr 2
TABELA STANOWISK ORAZ ODPOWIADAJACYCH IM STAWEK DODATKU
FUNKCYJNEGO
Lp. Stanowisko Procent kwoty bazowej
1 |Kurator okregowy 70-110
2 |Zastepca kuratora okrggowego 50-70
3 |Kierownik zespotu kuratorskiej stuzby sagdowe;j 30-50
5 |Kurator, o ktorym mowa w art. 37b ust. 1 ustawy 70-110
6 |Kurator, o ktorym mowa w art. 38 ust. 2 ustawy 50-70




—4-

UZASADNIENIE

W aktualnym stanie prawnym zasady wynagradzania kuratorow zawodowych reguluja
przepisy ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o kuratorach sagdowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 167,
z p6ézn. zm.), zwanej dalej ,,ustawg”, oraz rozporzgdzenia Rady Ministréw z dnia 23 grudnia
2002 r. w sprawie wynagrodzen kuratoréw zawodowych i aplikantow kuratorskich (Dz. U.

z 2020 r. poz. 145, z p6zn. zm.), realizujacego upowaznienie ustawowe zawarte w art. 14 ust. 7

ustawy.

Wydanie przez Rade¢e Ministrow nowego rozporzadzenia w sprawie wynagrodzen
kuratorow zawodowych i aplikantow kuratorskich wynika z nastepujacych rozwigzan,
wprowadzonych ustawg z dnia .................... I. 0 zmianie ustawy 0 kuratorach sgdowych
(Dz. U. poz. .....):

1) przyjecia mozliwosci nadania kuratorowi specjali$cie tytutu honorowego dyplomowanego
kuratora specjalisty;

2) uznania, ze dodatek funkcyjny przystuguje nie tylko kuratorowi okreggowemu, jego zastepcy
I kierownikowi zespotu kuratorskiej stuzby sadowej, ale takze kuratorowi delegowanemu
Z sadu rejonowego do sagdu okrggowego (na podstawie art. 37b ust. 1 albo art. 38 ust. 2
ustawy);

3) okreslenia, iz dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 14 ust. 7
ustawy zachowujag moc do dnia wejScia w zycie nowych przepisow wykonawczych,

nie dtuzej jednak niz przez okres 6 miesiecy od dnia wejsScia w zycie nowelizacji ustawy.

W odniesieniu do aktualniec obowigzujacego rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia

23 grudnia 2002 r. w sprawie wynagrodzen kuratorow zawodowych i aplikantéw kuratorskich

projekt rozporzadzenia przewiduje:

1) usunigcie tresci ust. 2 w § 3, bowiem zachowanie tego przepisu skutkowatoby powieleniem
normy, okre$lonej w znowelizowanym art. 14 ust. 5 ustawy;

2) nadanie ust. 2 w 8§ 4 nowego brzmienia, zgodnie z ktorym przerwa w sprawowaniu
patronatu z powodu nieobecno$ci patrona lub aplikanta, trwajaca dtuzej niz 10 dni
roboczych, powoduje utrate prawa do dodatku za tego aplikanta w danym miesigcu.
Wydhuzenie okresu nieobecnosci patrona lub aplikanta z 7 do 10 dni roboczych gwarantuje
kuratorowi prawo do dodatku w sytuacji sprawowania przez niego patronatu przez ponad
potowe dni roboczych w miesigcu. Brak w przepisie wyrazu ,,jednego” przed wyrazem

»aplikanta” nie wptywa na tres¢ normy w nim zawartej;



3)

4)

5)

6)

-5-—

nadanie § 5 nowego brzmienia, zgodnie z ktérym rzecznikowi dyscyplinarnemu przyznaje
si¢ dodatek specjalny za okres, w ktorym podejmowal czynnosci w co najmniej jednym
postepowaniu dyscyplinarnym,;
zmian¢ brzmienia tytutu zatacznika nr 1 do rozporzadzenia na nast¢pujace: ,,TABELA
MNOZNIKOW  KWOTY BAZOWEJ] DLA TYTULU HONOROWEGO
DYPLOMOWANEGO KURATORA SPECJALISTY, STOPNI SLUZBOWYCH
KURATOROW ZAWODOWYCH ORAZ DLA APLIKANTOW KURATORSKICH™;
zmian¢ zalgcznika nr 1 do rozporzadzenia, w ktorym oprécz dotychczasowych stopni
stuzbowych uwzgledniony zostat tytul honorowy dyplomowanego kuratora specjalisty.
Réznica pomigdzy poszczegdlnymi stopniami awansu oraz migdzy tytutem honorowym
dyplomowanego kuratora specjalisty a stopniem kuratora specjalisty, z wyjatkiem aplikanta
kuratorskiego, wynosi 0,3, zatem — w ocenie projektodawcy — zasadnym jest przyjecie
wysoko$ci mnoznika kwoty bazowej dla tytutu honorowego w wysoko$ci wyzszej o t¢ samg
warto$¢ wzgledem stopnia kuratora specjalisty, czyli 3,26;
zmiang¢ zalacznika nr 2 do rozporzadzenia, w ktorym uwzglednione zostaty nastgpujace
stanowiska oraz odpowiadajgce im stawki dodatku funkcyjnego:
a) kurator, o ktérym mowa w art. 37b ust. 1 ustawy, otrzymuje dodatek funkcyjny
w takiej wysokosci, jak kurator okrggowy, tj. w przedziale 70%-110% kwoty
bazowej;
b) kurator, o ktorym mowa w art. 38 ust. 2 ustawy, otrzymuje dodatek funkcyjny
w takiej wysokosci, jak zastepca kuratora okregowego, tj. W przedziale 50%—70%

kwoty bazowe;j.

Przewiduje si¢, ze projektowane rozporzadzenie wejdzie w zycie po uplywie 14 dni od

dnia ogloszenia.

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objety zakresem prawa Unii Europejskie;.

Projekt nie zawiera przepisow technicznych, zatem nie podlega notyfikacji zgodnie

Z trybem przewidzianym w rozporzadzeniu Rady Ministrow z dnia 23 grudnia 2002 r.

w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktow prawnych
(Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).

Projekt rozporzadzenia nie bedzie wymagat notyfikacji Komisji Europejskiej w trybie

ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postepowaniu w sprawach dotyczacych pomocy publicznej

(Dz. U. z 2020 r. poz. 708).



-6-

Projekt rozporzadzenia nie wymaga przedlozenia instytucjom 1 organom Unii
Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projekt rozporzadzenia zostal udostepniony w Biuletynie Informacji Publicznej
Rzadowego Centrum Legislacji w zaktadce Rzadowy Proces Legislacyjny, stosownie do art. 5
ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o dziatalnosci lobbingowej w procesie stanowienia prawa
(Dz. U. 22017 r. poz. 248) i § 52 ust. 1 uchwaty Nr 190 Rady Ministréw z dnia 29 pazdziernika
2013 r. — Regulamin pracy Rady Ministrow (M.P. z 2022 r. poz. 348).

Wejscie w zycie rozporzadzenia nie bedzie mialo wplywu na dziatalnos$é
mikroprzedsigbiorcow oraz matych i $rednich przedsiebiorcow.
Projekt nie dotyczy warunkow okreslonych w uchwale nr 20 Rady Ministrow z dnia

18 lutego 2014 r. w sprawie zalecen ujednolicenia termindow wejscia w zycie niektorych aktow

normatywnych (M.P. poz. 205).

Jednoczes$nie nalezy wskazac¢, ze nie ma mozliwosci podjecia alternatywnych w stosunku

do interwencji legislacyjnej srodkéw umozliwiajacych osiagnigcie zamierzonego celu.



Data sporzadzenia

Nazwa projektu 6 grudnia 2022 r.

Projekt rozporzadzenia Rady MinistrOw w sprawie wynagrodzen

kuratoréw zawodowych i aplikantéw kuratorskich Zrédio:
Ministerstwo wiodace i ministerstwa wspoélpracujace art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r.
Ministerstwo Sprawiedliwosci o kuratorach sadowych (Dz. U. z 2020 r.

poz. 167 oraz z 2022 r. poz. ...)
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu
lub Podsekretarza Stanu

Michat Wos, Sekretarz Stanu

Nr w wykazie prac: RD622

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Anna Lubinska-Bujak

Departament Legislacyjny Prawa Karnego
Glowny Specjalista ds. legislacji

Email: Anna.Lubinska-Bujak@ms.gov.pl

Tel. 22 52-12-285

1. Jaki problem jest rozwiazywany?

W aktualnym stanie prawnym zasady wynagradzania kuratoréw zawodowych reguluja przepisy ustawy z dnia 27 lipca
2001 r. o kuratorach sgdowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 167 oraz z 2022 r. poz. ...... ), zwanej dalej ,,ustawg”, oraz
rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie wynagrodzen kurator6w zawodowych i aplikantow
kuratorskich (Dz. U. z 2020 r. poz. 145, z pdzn. zm.), realizujgcego upowaznienie ustawowe zawarte w art. 14 ust. 7

ustawy.
Wydanie przez Rad¢ Ministrow nowego rozporzadzenia W sprawie Wynagrodzen kuratorow zawodowych i aplikantow
kuratorskich wynika z nastgpujacych rozwigzan, wprowadzonych ustawg z dnid .................... r. 0 zmianie ustawy

o kuratorach sagdowych (Dz. U. poz. .....):

1) przyjecia mozliwosci nadania kuratorowi specjaliscie tytutu honorowego dyplomowanego kuratora specjalisty;

2) uznania, ze dodatek funkcyjny przystuguje nie tylko kuratorowi okregowemu, jego zastepcy i kierownikowi zespotu
kuratorskiej shuzby sadowej, ale takze kuratorowi delegowanemu z sadu rejonowego do sgdu okrggowego
(na podstawie art. 37b ust. 1 albo art. 38 ust. 2 ustawy);

3) okreslenia, iz dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 14 ust. 7 ustawy zachowuja moc
do dnia wejscia w zycie nowych przepisow wykonawczych, nie dtuzej jednak niz przez okres 6 miesiecy od dnia
wejscia w zycie nowelizacji ustawy.

2. Rekomendowane rozwiazanie, w tym planowane narzedzia interwencji, i oczekiwany efekt

W odniesieniu do aktualnie obowigzujacego rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie

wynagrodzen kuratoréw zawodowych i aplikantéw kuratorskich projekt rozporzadzenia przewiduje:

1) usuniecie tresci ust. 2 w § 3, gdyz zachowanie tego przepisu skutkowatoby powieleniem normy, okreslonej
w znowelizowanym art. 14 ust. 5 ustawy;

2) nadanie nowego brzmienia ust. 2 w 8 4, zgodnie z ktorym przerwa w sprawowaniu patronatu z powodu nieobecnosci
patrona lub aplikanta, trwajgca dtuzej niz 10 dni roboczych, powoduje utratg prawa do dodatku za tego aplikanta
w danym miesigcu. Wydtuzenie okresu nieobecnosci patrona lub aplikanta z 7 do 10 dni roboczych gwarantuje
kuratorowi prawo do dodatku w sytuacji sprawowania przez niego patronatu przez ponad potowe dni roboczych
w miesigcu. Brak w przepisie wyrazu ,,jednego” przed wyrazem ,aplikanta” nie wplywa na tre$¢ normy w nim
zawartej;

3) nadanie nowego brzmienia § 5, zgodnie z ktorym rzecznikowi dyscyplinarnemu przyznaje si¢ dodatek specjalny
za okres, w ktorym podejmowat czynnosci w co najmniej jednym postepowaniu dyscyplinarnym;

4) zmiane brzmienia tytutu zatacznika nr 1 do rozporzadzenia na nastepujace: , TABELA MNOZNIKOW KWOTY
BAZOWEJ DLA TYTULU HONOROWEGO DYPLOMOWANEGO KURATORA SPECJALISTY, STOPNI
SEUZBOWYCH KURATOROW ZAWODOWY CH ORAZ DLA APLIKANTOW KURATORSKICH™;

5) zmiane zalacznika nr 1 do rozporzadzenia, w ktorym oprocz dotychczasowych stopni stuzbowych uwzgledniony zostat
tytul honorowy dyplomowanego kuratora specjalisty. Roznica pomiedzy poszczegdlnymi stopniami awansu oraz
migdzy tytulem honorowym dyplomowanego kuratora specjalisty a stopniem kuratora specjalisty, z wyjatkiem
aplikanta kuratorskiego, wynosi 0,3, zatem — w ocenie projektodawcy — zasadnym jest przyjecie wysokosci mnoznika
kwoty bazowej dla tytutu honorowego w wysokosci wyzszej o t¢ samg warto$¢ wzgledem stopnia kuratora specjalisty,
czyli 3,26

Lp. Mnoznik kwoty bazowej
Dyplomowany kurator specjalista 3,26
Kurator specjalista 2,96




3 [Starszy kurator zawodowy 2,66
4 |Kurator zawodowy 2,36
5 |Aplikant kuratorski 1,63

6) zmiane zalagcznika nr 2 do rozporzadzenia, w ktorym uwzglednione zostaty nastepujace stanowiska oraz odpowiadajace
im stawki dodatku funkcyjnego:

Lp. Stanowisko Procent kwoty bazowej
1 [Kurator okregowy 70-110
2 |Zastgpca kuratora okrggowego 50-70
3 |Kierownik zespotu kuratorskiej stuzby sadowe;j 30-50
5 [Kurator, o ktérym mowa w art. 37b ust. 1 ustawy 70-110
6 |Kurator, o ktérym mowa w art. 38 ust. 2 ustawy 50-70

a) kurator, o ktorym mowa w art. 37b ust. 1 ustawy, otrzymuje dodatek funkcyjny w takiej wysokosci, jak kurator
okrggowy, tj. w przedziale 70%—110% kwoty bazowej;
b) kurator, o ktorym mowa w art. 38 ust. 2 ustawy, otrzymuje dodatek funkcyjny w takiej wysokosci, jak zastepca
kuratora okrggowego, tj. w przedziale 50%—-70% kwoty bazowe;j.

3. Jak problem zostal rozwigzany w innych krajach, w szczegélnoSci krajach cztonkowskich OECD/UE?

Z uwagi na szczegdtowos¢ projektowanych rozwigzan odstgpiono od przeprowadzenia analizy prawno-poréwnawczej.

4. Podmioty, na ktére oddzialuje projekt

Grupa

Wielko$é

Zroédto danych

Oddziatywanie

Kuratorzy sgdowi

Kurator specjalista —
3760

Starszy kurator
zawodowy — 750
Kurator zawodowy —
490

Dane wtasne Ministerstwa

Sprawiedliwosci (sprawozdanie

z dziatalnosci kuratorskiej
stuzby sadowej MS-S40r)

- wprowadzenie  nowych
regulacji okreslajacych zasady
przyznawania dodatku
specjalnego;

- w tabeli mnoznikow oprocz
dotychczasowych stopni
shuzbowych uwzgledniony
zostat tytut honorowy
dyplomowanego kuratora
specjalisty.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wynikow konsultacji

Projekt rozporzadzenia zostal udostepniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rzadowego Centrum Legislacji w zaktadce
Rzadowy Proces Legislacyjny, stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o dzialalnosci lobbingowej w procesie
stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) i § 52 ust. 1 uchwaty Nr 190 Rady Ministrow z dnia 29 pazdziernika 2013 r.
— Regulamin pracy Rady Ministrow (M.P. z 2022 r. poz. 348).

6. Wplyw na sektor finanséw publicznych

(cenystate z ......

r.)

Skutki w okresie 10 lat od wejscia w zycie zmian [min zi]

0 1 2

3 4 5 6

7

8

9 10 | Egcznie (0-10)

Dochody ogdtem

budzet panstwa

JST

pozostate jednostki (oddzielnie)

Wydatki ogétem

budzet panstwa

JST

pozostate jednostki (oddzielnie)

Saldo ogélem

budzet panstwa




JST

pozostate jednostki (oddzielnie)

Zrodla finansowania

Wydatki zwigzane z wejSciem w zycie przedmiotowego projektu beda finansowane w ramach
budzetu panstwa w czesci 15 Sady powszechne.

Dodatkowe informacije,
w tym wskazanie
zrédet danych i
przyjetych do obliczen

Zgodnie z treScia uzasadnienia i OSR do ustawy o zmianie ustawy o kuratorach sagdowych (druk
sejmowy nr 2478), przedmiotowe rozwigzania b¢da realizowane w ramach dostgpnych $rodkow
finansowych i etatowych.

zalozen

latach kolejnych.

Ewentualne skutki finansowe wynikajace z wejScia w zycie projektowanej ustawy zostang
sfinansowane w ramach dotychczasowych $rodkow czesci 15 — Sady powszechne i nie beda
stanowi¢ podstawy do planowania zwigkszonych wydatkdw w roku wejscia w zycie ustawy oraz w

7. Wplyw na konkurencyjno$é gospodarki i przedsigbiorczosé¢, w tym funkcjonowanie przedsigbiorcow oraz na
rodzing, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki

Czas w latach od wejscia w zycie zmian

0 1 2 3 5 10 Lgcznie (0-10)

W ujeciu duze przedsigbiorstwa
pienieznym sektor mikro-, matych i
(w mln zt, $rednich
ceny stale z przec_lsie;biorstw
______ r) rodzina, obywatele oraz
gospodarstwa domowe
(dodaj/usun)
W ujeciu duze przedsigbiorstwa Brak wplywu.

niepienieznym

sektor mikro-, matych i
srednich
przedsigbiorstw

Przedmiotowy projekt nie okresla zasad podejmowania, wykonywania
lub zakonczenia dziatalno$ci gospodarczej, w zwigzku z czym odstgpiono
od analiz i oceny przewidywanych skutkéw spoteczno-gospodarczych,
wskazanych w art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. — Prawo
przedsigbiorcéw (Dz. U. z 2021 r. poz. 162, z pdzn. zm.).

rodzina, obywatele,
gospodarstwa domowe,
osoby niepetnosprawne
oraz osoby starsze

Brak wptywu.

(dodaj/usun)

Niemierzalne

(dodaj/usun)

(dodaj/usun)

Dodatkowe informacje,

w tym wskazanie
zrodet danych i

przyjetych do obliczen

zalozen

Wejscie w zycie rozporzadzenia nie bedzie miato negatywnego wptywu na konkurencyjnos¢
gospodarki i przedsigbiorczo$¢, w tym na funkcjonowanie przedsiebiorstw, jak réwniez nie
bedzie miato negatywnego wplywu na sytuacje i rozwoj regionalny.

8. Zmiana obciazen regulacyjnych (w tym obowiazkow informacyjnych) wynikajacych z projektu

X nie dotyczy

Wprowadzane sa obcigzenia poza bezwzglednie []tak
wymaganymi przez UE (szczegdly w odwroconej tabeli [ ] nie

zgodnosci).

(] nie dotyczy

] zmniejszenie liczby dokumentow
[ zmniejszenie liczby procedur
[] skrécenie czasu na zalatwienie sprawy

[] zwickszenie liczby dokumentow
[] zwiekszenie liczby procedur
[ ] wydhuzenie czasu na zatatwienie sprawy

[ ]inne: [ ]inne:
Woprowadzane obcigzenia sg przystosowane do ich [ ] tak
elektronizacji. [ nie

[] nie dotyczy

Komentarz:

9. Wplyw na rynek pracy

Projektowana regulacja nie bedzie miata wptywu na rynek pracy.




10. Wplyw na pozostale obszary

[] srodowisko naturalne [] demografia [ ] informatyzacja
[] sytuacja i rozwoj regionalny [ ] mienie panstwowe [] zdrowie

[] sady powszechne, administracyjne | [] inne:

lub wojskowe

Omowienie wplywu

11. Planowane wykonanie przepiséw aktu prawnego

Przewiduje sig¢, ze projektowane rozporzadzenie wejdzie w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia.

12. W jaki sposob i kiedy nastapi ewaluacja efektow projektu oraz jakie mierniki zostang zastosowane?

Z uwagi na szczegdtowos¢ projektowanej regulacji nie przewiduje sie przeprowadzania ewaluacji efektow projektu.

13. Zalaczniki (istotne dokumenty zrodlowe, badania, analizy itp.)

Brak.




	DLPK-IX.463.5.2022
	pismo - konsultacje publiczne - NSZZ,FZZ,OPZZ (7)
	art. 14 ust. 7 projekt rozporządzenia RM ws. wynagrodzeń kuratorów zawodowych (6.12.2022)
	OSR_ 6.12.2022_ art. 14 ust. 7 (wynagrodzenia kuratorów zawodowych i aplikantów kuratorskich)



